Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
flnião, Construção e Inovação

PROJETO DECRETO LEGISTATIVO N9 2025, lO DE Julho de 2025.

Faço saber que a CÂMARA MuNtctPA[ DE UMOE|Ro Do NoRTE aprovou e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1e - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sra. CRISTIANY KELLY MOURA
SILVA DIAS

Art.2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
d isposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de Maio de 2025.

SAMIRA ELEN BARROSO CHAVES

Vereadora - PMB

Ao
Exmo. Sr.

Márcio Michael do Nascimento Farias
Presídente da Câmara Munícipal
Limoeiro do Norte - CE

PROTOCOLO
Cánr:ra Mun Lrmoerro do Node
PRr)rocoto N, 6ôf3

3 0 JUL. 2025

Horário:

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Nortê/Ce - Tel.: BB 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP:62930-000 - E-mail: camara_limoe iro@hotma il. com

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
União, Construção e Inovâção

BIOGRAFIA

Cristiany Kelly Moura Silva Dias,28 anos, é professora de Educação Fisica no municipio de
Limoeiro do Norte. Filha e neta de limoeirenses, nasceu em Brasília, mas foi em Limoeiro -cidade onde chegou aos 5 anos - que construiu sua história e encontrou seu propósito de vida.
Apaixonada por espoÍes desde a infância, decidiu ainda na 5' série da Escola Arsênio Ferreira Maia
que queria ser professora de Educação Física.

Foi nessa mesma escola, onde estudou até o 3o ano do ensino médio, que teve várias oportunidades
na área esportiva e deu os primeiros passos rumo à caneira que tanto sonhava. Seu maior desejo
sempre foi incentivar crianças e adolescentes a se envolverem no mundo esportivo, acreditando no
poder transformador da atividade Íisica.

Além de seu trabalho nas escolas, Cristiany também atua na arbitragem limoeirense de futsal e
futebol de campo, mostrando sua dedicação e versatilidade dentro do espoÍe. Seu compromisso vai
além da sala de aula e das quadras: ela busca diariamente ser inspiração e referência para os jovens
promovendo inclusão, saúde e disciplina por meio do esporte.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/Ce - Tel.: BB 3423-4i40
CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000 - E-mail: camara_limoê iro@hotma it. com